
 
 

UCHWAŁA NR LIV/383/24 
RADY GMINY LUBARTÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wymiaru,  zakresu i sposobu rozliczania 
wykonywania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 1 pkt. 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, ust. 6a 
i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) - 
Rada Gminy Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wymiar, zakres i sposób rozliczania wykonywania 
usług sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania na terenie Gminy Lubartów. 

§ 2. 1. Zakres usług opiekuńczych przyznawanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) czynności związane z utrzymaniem czystości w domu/mieszkaniu, przygotowaniem posiłków, robienie 
zakupów, przynoszenie opału, palenie w piecu; 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w ubieraniu/przebieraniu, przesłaniu łóżka, zmianie pościeli, praniu; 

3) czynności związane z zagospodarowaniem czasu wolnego: wypożyczanie i czytanie prasy, książek; 
inicjowanie i pomoc w kontaktach z rodziną, środowiskiem lokalnym; 

4) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i dostępie do świadczeń zdrowotnych. 

2. Tygodniowy wymiar usług sąsiedzkich nie może przekraczać 10 godzin. 

§ 3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznawane osobom dla których usługa 
będzie miała charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 4. Cenę 1 godziny usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207 oraz z 2023 r. poz. 1667 ) w następujący sposób: 

1) koszt godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich wynosi – 0,8% minimalnego wynagrodzenia; 

2) koszt godziny usług opiekuńczych specjalistycznych wynosi – 1,2% minimalnego wynagrodzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1647



§ 5. 1. Osoby samotnie gospodarujące i osoby w rodzinie, których dochody przekraczają odpowiednio 
kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zwracają wydatki za usługi opiekuńcze w tym usługi 
sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli z zastrzeżeniem 
ust. 4: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do 
kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie 
w odniesieniu do kryterium 

dochodowego na osobę  
w rodzinie wyrażone w % 

 
Wysokość odpłatności za 
godzinę usług dla osoby 

samotnie gospodarującej 
wyrażone w % 

 
Wysokość odpłatności za 
godzinę usług dla osoby w 
rodzinie wyrażone w % 

Pow. 100 - do 150 nieodpłatnie 5 
Pow. 150 - do 200   5 10 
Pow. 200 - do 250 10 15 
Pow. 250 - do 300 15 20 
Pow. 300 - do 350 20 30 
Pow. 350 - do 400 30 40 
Pow. 400 - do 450 40 50 
Pow. 450 - do 500 50 70 
Pow. 500 - do 600 70 100 
Pow. 600 100 100 

2. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie rejestru zawierającego datę, godziny, rodzaj wykonywanych 
czynności, podpisanego przez adresata usługi lub członka rodziny a w przypadku braku takiej możliwości przez 
pracownika socjalnego. 

3. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustalana jest w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny tych usług oraz % 
wskaźnika odpłatności za przyznane usługi ustalonej dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 
zgodnie z powyższą tabelą. 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności nie może być wyższa jak odpowiednio: 

1) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej; 

2) 30% dochodu rodziny. 

§ 6. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia, pielęgnacji lub rehabilitacji, 
takich jak: wydatki na leki, dietę, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących odpowiednio ponad 
50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 30% dochodu rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej; 

2) konieczności ponoszenia opłat: za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia, za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, 
opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

4) wydatku na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla odbiorcy usług stanowiącego odpowiednio ponad 50% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 30% dochodu rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1647



5) strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej w wysokości przekraczającej 
300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia, pielęgnacji lub rehabilitacji, 
takich jak: wydatki na leki, dietę, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących odpowiednio ponad 
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 20% dochodu rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej; 

2) wydatku na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla odbiorcy usług stanowiącego odpowiednio ponad 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 20% dochodu rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej; 

3) strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej w wysokości przekraczającej 
200% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/ 139 /20 Rady Gminy Lubartów z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 4262). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Sugier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1647


	UCHWAŁA NR LIV/383/24 RADY GMINY LUBARTÓW z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8


		2024-03-12T13:57:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




